
TRACES (od wersji 1.16 d/e) 

Powiadomienia o nowych świadectwach system TRACES wysyła obecnie 
dwa razy dziennie o godz. 10.00 i 16.30.  

Powiadomienia o nowych podmiotach (organizacjach) do zatwierdzenia 
przesyłane są na bieżąco. 

Hasło po żądaniu Wyślij hasło lub Resetuj hasło powinno być wysyłane 
natychmiast, ale czasami są pewne opóźnienia z niewiadomych powodów. 

Zostało wprowadzonych sporo zmian z czego najważniejsza dotyczy tzw. Organizacji, czyli 
zazwyczaj podmiotów gospodarczych uczestniczących w obrocie zwierzętami i produktami 
pochodzenia zwierzęcego. Poniżej znajduje się tabela z definicjami typów (rodzajów) organizacji 
(podmiotów). 

1. W nowej wersji została całkowicie zmieniona struktura danych o Organizacjach, dlatego też 
zostały usunięte wszystkie podmioty wpisane dotychczas ponieważ nie odpowiadały nowym 
wymaganiom.  

Stare wpisy znajdują się w TRACES i można do nich uzyskać dostęp jedynie poprzez stare 
świadectwa jednak nie jest już możliwe ich wybieranie. Dlatego też podczas tworzenia nowych 
świadectw metodą kopiowania starych, dane o podmiotach nie są automatycznie umieszczane w 
nowym świadectwie (rubryki nadawca, odbiorca itd. są puste). 

2. Podczas wpisywania do systemu TRACES nowego podmiotu (Organizacji) dla miejsca 
przeznaczenia, serwer automatycznie wysyła e-mail do nadzorującej ten podmiot jednostki 
weterynaryjnej w państwie członkowskim UE. W e-mailu tym znajduje z następująca 
informacja: „Jedna lub kilka organizacji zostało wpisane do systemu. Jako 
władza odpowiedzialna jesteś proszony o skontrolowanie, zmodyfikowanie i 
zatwierdzenie wpisu lub jego usunięcie” oraz link, który umożliwia zalogowanie się 
do systemu TRACES i obejrzenie wpisów organizacji, które powinny być skontrolowane, 
zmodyfikowane i zatwierdzone poprzez nadanie im statusu WAŻNE.  
Jeśli władza weterynaryjna nie uznaje wpisanej organizacji (np. z powodu nieistnienia takiej 
firmy) – usuwa całkowicie wpis. 

Wśród danych o nowo dodanej organizacji znajduje się także informacja o jednostce, która dokonała 
wpisu do systemu oraz data wpisu. 

3. Pliki z organizacjami były dostarczane przez kraje członkowskie. Zostały wprowadzone 
również wszystkie centra pozyskiwania nasienia, embrionów, miejsca gromadzenia, 
kwarantanny ptaków, które były w posiadaniu Komisji. W systemie znajdują się również 
zatwierdzone zakłady z krajów trzecich. 

4. Przed wpisaniem nowego podmiotu (organizacji) należy najpierw przeszukać listę 
organizacji z poziomu menu Użytkownik i kierownictwo organizacji -> Organizacje za 
pomocą różnych kryteriów (nazwa, kod pocztowy itp.), aby uniknąć powtórnego wpisywania 
już raz wpisanej firmy. 

Jeżeli nie uda się znaleźć potrzebnej organizacji, należy wpisać ją do systemu wg poniższej zasady. 

a) wybrać typ (rodzaj) działalności nowej organizacji (podmiotu, firmy) 



b) jeżeli typ (rodzaj) działalności wymaga numeru zatwierdzenia, należy wpisać ten numer 
zgodnie z szablonem:  INIT + kod ISO kraju przeznaczenia + numer TRACES własnej 
jednostki + numer nadany przez jednostkę.  

Przykład: 
Polska jednostka – PIW z numerem 2528010 chce wpisać nowy podmiot, który jest miejscem 
przeznaczenia przesyłki w Niemczech (kod ISO DE). PIW nadaje temu podmiotowi swój lokalny 
numer np. 01  

W pole numer zatwierdzenia PIW wpisze    INITDE252801001 
Analogicznie postąpi GrIW (PKG) używając swojego numeru np. 2522199 

Jeżeli rodzaj działalności nie wymaga numeru zatwierdzenia, to system automatycznie wygeneruje 
taki numer i będzie się on zaczynał od kodu ISO kraju w którym organizacja się znajduje. 

Przy tworzeniu nowego świadectwa metodą „kopiuj jako nowy" będzie widoczna ta organizacja, 
która została zatwierdzona przy okazji tworzenia kopiowanego świadectwa.  

Jeżeli nie skorzysta się takiego sposobu tworzenia nowych świadectw, będzie się powielać w nowym 
świadectwie te same błędy, które były w kopiowanym świadectwie.  

5. W konsekwencji powyższego, wszyscy operatorzy ekonomiczni tzn. (użytkownicy z 
podmiotów gospodarczych - organizacji), którzy reprezentują organizacje wpisane w starym 
formacie, muszą zostać zarejestrowani na nowo i połączeni z organizacjami wpisanymi w 
nowym formacie. Użytkownicy ci rejestrują się powtórnie używając tej samej nazwy 
logowania (tj. adresu e-mail) i przypisują się do firmy (organizacji) wpisanej wg nowych 
zasad. O rejestracji zostaną powiadomieni przez system na podany adres e-mail, tak jak to 
miało miejsce poprzednio.  

Od 2 maja 2005 w systemie TRACES zostały wprowadzone kolejne ulepszenia. 

Dla każdego operatora gospodarczego będą wyświetlane i dostępne takie same rodzaje (typy) 
działalności, jakie były wpisane dla organizacji (podmiotu), którą operator reprezentuje, bez żądania 
wyszukiwania i przydzielania. 

Na ekranie będzie widoczny poprawny rodzaj (typ) działalności, jeśli jest kilka możliwości. 

Zgodnie z wymogami dotyczącymi planu trasy czas 8 godzin przewozu zwierząt zostanie zastąpiony 
przez 24 godziny. W przyszłości zostanie udostępniona opcja 29 godzin dla gatunków, których to 
dotyczy. 

Aby wyeliminować rozbieżności w przydzielaniu organizacjom (podmiotom) rodzajów prowadzonej 
działalności (dla ujednolicenia pojęć) na użytek TRACES należy stosować poniższe definicje 
rodzajów podmiotów. 

 


